[image: image1.jpg]

[image: image2.png]PROTOCOLO 3616/2018 - 16/03/2018 15:53

INDICAÇÃO Nº 2300/2018
Indica ao Poder Executivo Municipal a execução de serviços de troca de lâmpadas queimadas na quadra do Conjunto Habitacional Roberto Romano.
Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal,

Nos termos do Art. 108 do Regimento Interno desta Casa de Leis, dirijo-me a Vossa Excelência para indicar que, por intermédio do setor competente, seja executado serviço de troca de lâmpadas queimadas na quadra do Conjunto Habitacional Roberto Romano.
Justificativa:

Moradores do bairro estão reclamando que a quadra está sem iluminação, o que prejudica a prática de esportes pelas crianças, jovens e adultos. Por esta razão, eles pedem providências urgentes para restabelecer a iluminação no local, para que a comunidade possa usufruir da quadra no período noturno.
                     Plenário “Dr. Tancredo Neves”, em 16 de março de 2.018.
José Antonio Ferreira

“Dr. José”
-vereador-